
1 
 

 

 

COMUNE DI ROGHUDI 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

VIa Roma n. 6 - Roghudi (RC) 
Tel. 0965789140 – Fax 0965771327 

CF 80003210806 – comuneroghudi@pec.it 
www.comunediroghudi.it 

                            
DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 15  del  25.05.2021 

 

 OGGETTO: Approvazione del programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e dell’elenco 
annuale dei lavori per l’anno 2021. 

  

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTICINQUE, del mese di MAGGIO, alle ore 
18:00, regolarmente convocato in seduta ordinaria di prima convocazione, nella residenza comunale, in 
apposita sala, all’appello nominale risultano riuniti i Signori: 

N. Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 Zavettieri Pierpaolo Sindaco X  

2 Modaffari Pietro  Consigliere  X 

3 Stelitano Leonella Domenica Consigliere X       

4 Latella Paolo Consigliere X  

5 Cento Orlando Consigliere X  

6 Nucera Gianluca Agostino Consigliere  X 

7 Maesano Mariangela Consigliere X  

8 Gatto Leonardo Consigliere  X 

9 Nastasi Luciano Consigliere X  

10 Mesano Donatella Consigliere X  

  TOTALI 7 3 

Presiede, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, il Consigliere Anziano  dott.ssa Stelitano Leonella 
Domenica la quale ha conseguito il maggior numero di preferenze tra i candidati a consigliere senza 
considerare i candidati alla carica di Sindaco; 

Si dà atto che è presente anche il sig. Maesano Antonino, vice sindaco non consigliere, che 
partecipa ai lavori senza diritto di voto; 
Partecipa l’avv. Manuela Falduto, Segretario comunale, incaricato della redazione del presente atto. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
Constatato che i Consiglieri presenti in n. 7 su n. 11 Consiglieri assegnati e n. 10 in carica integrano il numero 
legale richiesto per la valida costituzione dell'adunanza, ai sensi del combinato disposto delle norme contenute 
negli articoli 37 e 38 del D. Lgs. 267/2000 e 25 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull'oggetto sopraindicato 
posto all'ordine del giorno 

mailto:comuneroghudi@pec.it


2 
 

Il Presidente, non avendo  nessun altro Consigliere chiesto la parola, dichiara chiuso il dibattito ed invita il 

Consiglio a procedere all’approvazione della presente proposta di deliberazione.  

Procedutosi alla votazione si consta il seguente risultato: 

Presenti:7    Votanti:7    Astenuti: //  Favorevoli: 7;   Contrari: // 

Il Presidente proclama l’esito della votazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo e di 

controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il programma triennale e l'elenco 

annuale dei lavori pubblici; 

VISTO l'art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono tenuti a 

predisporre ed approvare un programma triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori da realizzare 

nell’anno stesso, ed un programma biennale dei beni e servizi secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle 

Infrastrutture; 

VISTO il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14 che definisce gli “schemi tipo”, le modalità di redazione ed 

approvazione del programma biennale dei beni e servizi, del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e 

dell’elenco annuale dei lavori pubblici e dispone la pubblicazione informatica di quest’ultimo su specifici siti 

internet predisposti dalla Regione;  

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 12 del 20.04.2021, esecutiva, con la quale è stato adottato lo schema del 

programma triennale delle opere pubbliche per il triennio 2021/2023 e l’elenco annuale dei lavori pubblici per 

l’anno 2021, predisposti dall’ufficio tecnico comunale, mediante la compilazione delle schede previste con l'uso 

dell'apposito programma informatico secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione Comunale; 

DATO ATTO che  il Dm 14/2018 ha superato l'obbligatorietà della fase consultiva e, pertanto,  sono 

le amministrazioni a dover decidere se mettere in consultazione il programma al fine di consentire la 

presentazione di eventuali osservazioni oppure se evitare la fase partecipativa, passando quindi 

direttamente all'approvazione. 

PRESO ATTO che si è deliberato di non mettere in consultazione il programma in commento atteso 

che le opere pubbliche programmate per l’anno 2021 prevedono interventi da realizzare su beni di 

proprietà comunale; 

RITENUTO NECESSARIO, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il programma triennale 

delle opere pubbliche 2020/2022 e l’elenco annuale per l’anno 2020; 

VISTE le schede del Programma triennale e dell’Elenco annuale all'uopo predisposte dal Responsabile dell'Ufficio 

Tecnico che si riportano al presente provvedimento con l’allegato I e II; 

RICHIAMATI inoltre: 

 il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, con il quale è stata approvata la riforma dell’ordinamento 

contabile delle regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”; 

 il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011), il quale prevede 

che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese 



3 
 

per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando l’obbligazione viene a scadenza, secondo un crono 

programma contenente i tempi di attuazione; 

ATTESO quindi che: 

 il nuovo bilancio di previsione deve essere redatto secondo il principo della competenza potenziata e 

devono essere iscritte le spese in relazione agli esercizi di scadenza dell’obbligazione; 

 il Piano triennale dei lavori pubblici ed il relativo schema approvato con il D.M. MIT del 16 gennaio 

2018, n. 14, prevedono che le opere vengano iscritte nei singoli esercizi della programmazione in cui le 

stesse prendono l’avvio, senza alcun riguardo per i tempi di realizzazione; 

 in ossequio al principio di coerenza interna dei documenti che compongono il sistema di bilancio, si 

rende necessario integrare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici con un cronoprogramma 

che metta in evidenza gli esercizi in cui le obbligazioni verranno a scadenza, funzionale alla 

predisposizione del bilancio di previsione; 

VISTO il cronoprogramma di spesa per l’attuazione del programma dei lavori pubblici allegato al presente atto; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’articolo 21 il quale: 

 al comma 6, prevede che “Il programma biennale di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono 
gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del 
programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali 
privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture 
e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo 
tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività 
ad esso attribuiti”; 

 al comma 7, prevede che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 
lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite 
i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”; 

 

RICHIAMATO inoltre l’art. 6, comma 1, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14, il quale prevede che 

“Le amministrazioni, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle regioni e delle 

province autonome in materia, adottano, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del 

codice, il programma biennale dei beni e servizi nonché i relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali sulla base degli 

schemi tipo allegati al presente decreto e parte integrante dello stesso”; 

RICHIAMATO inoltre l’art. 1, commi 512 della legge di stabilità 2016 (l. 208/2015) secondo cui “al 

fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi 

restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le amministrazioni 

pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto 

nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza 

regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”; 

VISTO lo schema di programma biennale di beni e servizi degli anni 2021/2022, redatto dai Responsabili 

competenti, che si allega al presente atto deliberativo per farne parte integrate e sostanziale;  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2014_0089.htm#09
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029


4 
 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 6, comma 12 del del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed ai sensi 

dell’articolo 21, comma 6, del D.Lgs. n. 50/2016, l’elenco delle acquisizioni di beni e servizi di importo 

stimato superiore ad 1 milione di euro che le amministrazioni prevedono di inserire nel programma 

biennale, sono comunicate dalle medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico 

dei soggetti aggregatori di cui all’articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014; 

PRESO ATTO che non sono previste acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 

milione di euro, comprese quelle aggiudicate negli esercizi precedenti ed in corso di esecuzione, da 

trasmettere al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori presso il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.M. MIT del 16 gennaio 2018, n. 14; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

PRESO ATTO della votazione sopra riportata 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE le premesse della presente deliberazione anche sotto il punto di vista 
motivazionale; 

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 
5, comma 4, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14  il programma triennale delle opere pubbliche 
relativo agli anni 2021/2023 e del relativo elenco annuale 2021, secondo il contenuto delle schede 
redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento sotto 
l’Allegato I quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

3) DI APPROVARE il cronoprogramma di spesa per l’attuazione del programma dei lavori 
pubblici che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e ostanziale (Allegato 
2) ); 

4) DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici costituisce una parte del DUP 
2021/2023; 
5) DI APPROVARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 42, del D.lgs. 267/2000, il programma biennale dei beni e servizi 2021/2022, costituito 

dalle schede redatte in conformita ̀ a quelle allegate Decreto del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato 3);  

6) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area tecnica affinchè provveda alla pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 comma 5 del Decreto 
MIT citato al precedente punto 1), il programma delle opere pubbliche per il triennio 2020/2022  
e l'elenco annuale per l'anno 2020, nell'apposito sito internet della Sezione Regionale 
dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Calabria; 

7) DI TRASMETTERE al responsabile dell’Area Tecnica per gli adempimenti di competenza; 



5 
 

 

Il Presidente invita il Consiglio a dichiarare l’immediata esecutività dell’atto deliberativo, attesa la necessità di 

approvare il bilancio di previsione 2020/2021, di cui la presente proposta di deliberazione costituisce un allegato 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione che ha riportato il seguente risultato: 

Presenti:7    Votanti:7    Astenuti: //  Favorevoli: 7;   Contrari: // 

 

DELIBERA 

DI DICHIARARE l’immediata esecutività del presente atto deliberativo ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
F.to  Dott.ssa Stelitano Leonella Domenica 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE        
     F.to Dott.ssa Manuela Falduto 



6 
 

                                            
 

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità tecnica 
                   F.to   Ing. Giandomenico Romeo 

 
PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità contabile 
F.to Dott.ssa Caterina Attinà 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 231 Registro Pubblicazione 
 
La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il giorno 30.06.20   per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art.124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000); 
 
 L’addetto alla Pubblicazione 
Roghudi li 28.05.2021 F.to  Dott.ssa Esther Fondacaro 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Data   
 
E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE E CONSTA DI N. 6 FOGLI.    
 
DATA 28.05.2021                                                                            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Falduto Manuela 
  

 

 
   

 
 



 
                       CRONOPROGRAMMA  PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE  ANNO 2021 

 INTERVENTI 

  

 Affidamento 

Progettazione 

Progettazione 

Definitiva  

Progettazione 

Esecutiva 

Gara 

d’appalto  

Aggiudicazione 

lavori  

 Stipula 

Contratto 

Esecuzione 

Lavori  

Collaudo 

Lavori  

 Recupero 
Centro Storico 
di Roghudi 
Vecchio 

II  
TRIMESTRE 

2021  

II 
TRIMESTRE 

2021 

II 
TRIMESTRE 

2021 

II 
TRIMESTRE 

2021 

III 
TRIMESTRE  

2021 

III 
TRIMESTRE  

2021 

III 
TRIMESTRE  

2021 

III 
TRIMESTRE 

2022  

Messa in 
sicurezza 
Strade 
Comunali 

II  
TRIMESTRE 

2021   

 II 
TRIMESTRE 

2021 

 

II 
TRIMESTRE 

2021  

 
TRIMESTRE 
2021 

II 
TRIMESTRE 

2021 

II 
TRIMESTRE 

2021 

III 
TRIMESTRE  

2021 

III 
TRIMESTRE  

2021 

          
   

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico   

* (F.to ing. Giovandomenico Romeo)   

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993             



Importo Tipologia

S00811800801000012021 811800801 2021 2021 NO Sì Calabria servizi Raccolta Rsu 1

Ing. 

Giovandomenico 

Romeo

24 mesi sì 37.500,00 75.000,00 37.500,00 150.000,00 0,00 SUAM RC

NUMERO intervento CUI (1)

Annualità nella 

quale si prevede 

di dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ROGHUDI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

lotto 

funzionale 

(4)

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto  

Durata del 

contratto

Responsabile del 

Procedimento (7)
Settore

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (9)

Primo anno Secondo anno
Costi su 

annualità 

successive

Totale denominazione

Apporto di capitale privato (8)

codice AUSA

Acquisto 

ricompreso 

nell'importo 

complessivo di un 

lavoro o di altra 

acquisizione 

presente in 

programmazione 

di lavori, beni e 

servizi

CUI lavoro o 

altra 

acquisizione  

nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso 

(3)

Codice CUP (2)
Codice Fiscale 

Amministrazione 

Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma 

(10)

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Livello di 

priorità (6)

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

CPV (5)



ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021 - 2023 
 

DEL  COMUNE DI ROGHUDI 
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  
 

 
TIPOLOGIA 
RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria  
Importo Totale   

Primo anno Secondo anno Terzo anno 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 
 

  €  399.991,56 

 

€   1.744.966,28  

 

€  400.000,00 

 

€      2.544.957,84 

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo     

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati     

stanziamenti di bilancio     

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 

ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 

dicembre 1990, n. 

403 

    

 

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016 

    

Aaltra tipologia 
    

Totali totale 
 

  €  399.991,56 

 

€   1.744.966,28 

 

€  400.000,00 

 

€      2.544.957,84 

 
 
               Il Referente del Programma 
 
                               Ing. Giovandomenico Romeo



                               ALLEGATO 1: Scheda D – Programma Triennale dei Lavori Pubblici  2021 -  2023 del Comune di ROGHUDI (RC) 

                        ELENCO DEGLI  INTERVENTI DEL PROGRAMMA 
 

 

                             

      

      

                Il referente del programma                                           

                                                             

Ing. Giovandomenico Romeo 

   
   

 
 

 
Codice Unico 

Intervento - 

CUI (1) 

 
 

 
  Cod.  

   Int. 

Amm.

ne  

 
 
 
 

Codice  
CUP   

 

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento 

 
 
 

Responsabile del 

procedimento 

(4) 

 
 
 

Lotto 

funzio

nale  

 
 
 

Lavoro 

complesso  

codice ISTAT 
 
 
 
 

Tipologia 

 
 

 
Settore e 

sottosettore 

intervento 

 
 

 
Descrizione 

dell'intervento 

 
 

 
Livello 

 di priorità  

                                            STIMA DEI COSTI  DELL'INTERVENTO  

 
 
 

Reg 

 
 
 

Prov 

 
 
 

      Com 
 

 
 
 

Primo anno 

 
 
 

Secondo anno 

 
 
 

Terzo anno 

 
 

Costi 

su 

annuali

tà 

succes

sive 

 

 
Importo 

complessivo (9) 

  

Scadenza temporale 

 ultima per l'utilizzo 

 dell'eventuale 

finanziamento  

derivante da 

 contrazione di mutuo 

 
Apporto di 
 capitale privato  

 
 

Importo 

 
        Tip. 

L00811830801000012021 0012021 

 

   
2021 

 

Ing. Giovandomenico 

Romeo 

 
Si 

 
No 

18 60 68 

 

Manut..   

Straord. 

 
Infr. di trasporto 
 
Stradali 

 
RECUPERO CENTRO STORICO 

DI ROGHUDI VECCHIO 
 

 
massima 

 
 

€   299.991,56 

 
  €  1.199.966,28 

 
  

 
  

€  1.499.957,84. 

  
 

 
 

 

 

L00811830801000022021 
 

0022021  2021 Ing. Giovandomenico 

Romeo Si No 18 60 68 
 

Manut..   

Straord 

Infr. di trasporto 
 
Stradali 

LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E 

COMPLETAMNTO STRADE 
COMUNALI 

 
 

massima  

 

 

€      100.000,00 

   
 

€    100.000,00 

    

L00811830801000012022  

0012022 

 

2022 Ing. Giovandomenico 

Romeo Si No 18 60 68  
N.R. 

Infrastrutture 

Sociali 

Sede 

Municipale  

RISTRUTTURAZIONE 
SEDE MUNICIPALE 

media 
    

 €    175.000,00 

  

€    175.000,00 

    

L00811830801000022022 0022022 

 

2022 
Ing. Giovandomenico 

Romeo Si No 18 60 68  
N.R. 

Infrastrutture 
Sociali 
Centro Sociale 

CENTRO  ORGANIZZATIVO 
GESTIONALE PER 

L'ATTUAZIONE DEL PISL AREA  
GRECANICA 

media 
 

 

 

€    250.000,00 

 

 

 
 

 
€    250.000,00 

    

L00811830801000032022 0032022 

 

2022 
Ing. Giovandomenico 

Romeo 
Si No 18 60 68 Manut..   

Straord 

Infr. di trasporto 
 

Stradali 

PROGRAMMA SVILUPPO 
RURALE REGIONE CALABRIA 
2014-2020 - ADEGUAMENTO E 
MIGLIORAMENTO STRADA DI 
COLLEGAMENTO ROGHUDI - 
ROCCAFORTE DEL GRECO 

media 

  

 

   €    120.000,00 

   

 

   €    120.000,00 

    

L00811830801000012023 
 

0012023 

 

2023 Ing. Giovandomenico 

Romeo Si No 18 60 68  
N.R. 

Infrastrutture 

Ambientali 

  
 

PATTO PER LA SICUREZZA - 
REALIZZAZIONE IMPIANTO 
VIDEOSORVEGLIANZA NEL 
TERRITORIO COPMUNALE - 

"ROGHUDI SICURA" 

media 

   

€   200.000,00 

 

   

€        200.000,00 

    

L00811830801000012022 
 
0012023 

 

2023 Ing. Giovandomenico 

Romeo Si No 18 60 68 
Manut..   

Straord 

Infr. Ambientali e 
Risorse Idriche 
 

Acque Reflue 

ADEGUAMENTO ED 
OTTIMIZZAZIONE RETE 

FOGNARIA   
 

media 
    

€     200.000,00 

 

€       200.000,00 

    

       

   

    
TOTALE 

 

€   399.991,56 

 

€   1.744.966,28  

 

       €   400.000,00 

 
€   2.544.957,84 

    



                                               ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 

PUBBLICI 2021 – 2023  

                                            DEL  COMUNE DI ROGHUDI 
 

                                                                   INTERVENTI RICOMPRESI               

          NELL'ELENCO ANNUALE  2021 
 

 
 

Codice Unico Intervento 

- CUI 

 
 

 
CUP 

 
 

 
Descrizione dell'intervento 

 
 

Responsabile del 

procedimento 

 
 

 
Importo annualità 

 
 

 
Importo 
intervento 

 
 

 
   Finalità 

 
 

 
Livello di 
priorità 

 
 

Conformità 

Urbanistica 

 
 

Verifica 

vincoli 

ambientali 

 
 

Livello di 

progettazione 

 

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

 

 
Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(*) 

 
codice 
AUSA 

 

L00811830801000012021 

 
 

RECUPERO CENTRO STORICO DI 
ROGHUDI VECCHIO 

 

Ing. Giovandomenico 

Romeo 

 
 

€       299.991,56 

 
 

€    1.499.957,84 URB 
 

massima S S 

fattibilità tecnico - 
economica: 
“documento 
finale 

 SUAM  

 REGGIO CALABRIA 

 

 

L00811830801000022021  

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 
COMPLETAMNTO STRADE 

COMUNALI 
Ing. Giovandomenico 

Romeo 

 

 
€         100.000,00 

 

 
€        100.000,00 URB 

 
 

massima  S S 

fattibilità tecnico - 
economica: 
“documento 
finale 

                           

MEPA 
 

        €        399.991,56 €    1.599.957,84         

                                                           
 

                                                                                      

Il referente del programma 

                                                                      

Ing. Giovandomeni co Romeo 


